
  
                                                     GOVERNO MUNICIPAL DE UMARI                                                     
                                  ANEXO III - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO                                   
 EXERCÍCIO 2018                                                          EM : 31/12/2018                                                                                                                                                                                   PÁGINA: 0001
 Câmara Municipal de Umari                                                                                                                                             Valores em Reais
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                       | NOTA |    EXERCÍCIO      |     EXERCÍCIO      |
                                                                       |      |      ATUAL        |     ANTERIOR       |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO                                                                     
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Legislativa                                                            | 001 |         900.497,89 |         954.678,53 |
Judiciária                                                             | 002 |               0,00 |               0,00 |
Essencial à justiça                                                    | 003 |               0,00 |               0,00 |
Administração                                                          | 004 |               0,00 |               0,00 |
Defesa Nacional                                                        | 005 |               0,00 |               0,00 |
Segurança Pública                                                      | 006 |               0,00 |               0,00 |
Relações Exteriores                                                    | 007 |               0,00 |               0,00 |
Assistência Social                                                     | 008 |               0,00 |               0,00 |
Previdência Social                                                     | 009 |               0,00 |               0,00 |
Saúde                                                                  | 010 |               0,00 |               0,00 |
Trabalho                                                               | 011 |               0,00 |               0,00 |
Educação                                                               | 012 |               0,00 |               0,00 |
Cultura                                                                | 013 |               0,00 |               0,00 |
Direitos da Cidadania                                                  | 014 |               0,00 |               0,00 |
Urbanismo                                                              | 015 |               0,00 |               0,00 |
Habitação                                                              | 016 |               0,00 |               0,00 |
Saneamento                                                             | 017 |               0,00 |               0,00 |
Gestão Ambiental                                                       | 018 |               0,00 |               0,00 |
Ciência e Tecnologia                                                   | 019 |               0,00 |               0,00 |
Agricultura                                                            | 020 |               0,00 |               0,00 |
Organização Agrária                                                    | 021 |               0,00 |               0,00 |
Indústria                                                              | 022 |               0,00 |               0,00 |
Comércio e Serviços                                                    | 023 |               0,00 |               0,00 |
Comunicações                                                           | 024 |               0,00 |               0,00 |
Energia                                                                | 025 |               0,00 |               0,00 |
Transporte                                                             | 026 |               0,00 |               0,00 |
Desporto e Lazer                                                       | 027 |               0,00 |               0,00 |
Encargos Especiais                                                     | 028 |               0,00 |               0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Total dos desembolsos de pessoal e demais despesas por função          |     |         900.497,89 |         954.678,53 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Umari
        DATA DA EMISSÃO: 23/01/2019 - HORA DA EMISSÃO: 12:50:35
 *As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

 
 
 
                          ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                            
                               JOSÉ MARIO PRAXEDES CESARIO         PRIMUS ASSESS E CONTAB MUNICIPAL LTDA                            
                                        PRESIDENTE                           CRC/CE-001299/O-0                                      



                                                     GOVERNO MUNICIPAL DE UMARI                                                     
                                  ANEXO III - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO                                   
 EXERCÍCIO 2018                                                          EM : 31/12/2018                                                                                                                                                                                   PÁGINA: 0002
 Câmara Municipal de Umari                                                                                                                                             Valores em Reais
Notas Explicativas
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 
 Quadro : Anexo III - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO
    001 - Legislativa
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com o Legislativo.                                 
    002 - Judiciária
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com o Judiciário.                                  
    003 - Essencial à justiça
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas essencial à Justiça.                               
    004 - Administração
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Administração.                                 
    005 - Defesa Nacional
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Defesa Nacional.                               
    006 - Segurança Pública
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Segurança Pública.                             
    007 - Relações Exteriores
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Relações Exteriores.                           
    008 - Assistência Social
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Assistência Social.                            
    009 - Previdência Social
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Previdência Social.                            
    010 - Saúde
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Saúde.                                         
    011 - Trabalho
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Trabalho.                                      
    012 - Educação
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Educação.                                      
    013 - Cultura
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Cultura.                                       
    014 - Direitos da Cidadania
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Direitos da Cidadania.                         
    015 - Urbanismo
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Urbanismo.                                     
    016 - Habitação
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Habitação.                                     
    017 - Saneamento
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Saneamento.                                    
    018 - Gestão Ambiental
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Gestão Ambiental.                              
    019 - Ciência e Tecnologia
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Ciência e Tecnologia..                         
    020 - Agricultura
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Agricultura.                                   
    021 - Organização Agrária
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Organização Agrária.                           
    022 - Indústria
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Indústria.                                     
    023 - Comércio e Serviços
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Comércio e Serviços.                           
    024 - Comunicações
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Comunicações.                                  
    025 - Energia
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Energia.                                       
    026 - Transporte
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Transporte.                                    
    027 - Desporto e Lazer



                                                     GOVERNO MUNICIPAL DE UMARI                                                     
                                  ANEXO III - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO                                   
 EXERCÍCIO 2018                                                          EM : 31/12/2018                                                                                                                                                                                   PÁGINA: 0003
 Câmara Municipal de Umari                                                                                                                                             Valores em Reais
Notas Explicativas
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Desporto e Lazer.                              
    028 - Encargos Especiais
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Encargos Especiais.                            


